
Genvundne  
vaskede  
perlesten  
4–8

Blue Phoenix sælger nyttig gørel-

sesmaterialer og genanvendte 

materialer, der erstatter jomfrue-

lige råstoffer i anlæg og byggeri. 

På vores hjemmeside kan du 

finde gratis prøvningsrapporter, 

EPD samt lagerstatus for  

materialerne. For os er affald  

aldrig afslutningen på historien. 

Det er starten på noget nyt.

Datablad 



https://blue-phoenix.com/ 
https://blue-phoenix.com/

Oktober 2025

At Blue Phoenix we see a world where resources are truly circular. Nothing wasted, 

every resource reborn. It all starts with curiosity. With the desire to know what valuable 

materials lay hidden within waste. Could something be reused elsewhere, in a different 

form? To us, everything is a resource. Through smart sorting, recovery, recycling and 

reuse, we circle materials back into the economy. Again and again. This is how we work 

toward a truly circular world: nothing wasted, every resource reborn.

Blue Phoenix

Resources reborn
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Genvundne vaskede perlesten 4-8 fra Blue Phoenix er et naturmateriale udvasket og forarbejdet fra 

dokumenteret ren* overskudsjord. Materialet er vasket og sorteret for at sikre en ensartet kvalitet og 

renhed. Materialet er specielt fremstillet med henblik på at genanvende opgravet jord som erstatning 

for ikke-fornybare råstoffer.

Hvordan fremstiller vi det?

Genvundne vaskede perlesten 4-8 fra Blue Phoenix udvindes på vores stationære jordvaskeanlæg. 

Vaskeanlægget er i stand til at udsortere en række sten- og sandmaterialer, som efterfølgende kan 

anvendes på lige fod med naturlige råstoffer som sand, grus og sten fra grusgrave og indvinding fra 

havet. Læs mere på denmark.blue-phoenix.com/overskudsjord/jordvask.  

Miljø og kvalitet 

Genvundne vaskede sten er naturmaterialer udvasket og forarbejdet fra ren overskudsjord '

dokumenteret jf. Jordflytningsbekendtgørelsens bestemmelser overholdende Jordkvalitetskriteriet jf. 

Miljøstyrelsens gældende kvalitetskriterier for forurenet jord.

Blue Phoenix påtager sig ikke et ansvar for materialeanvendelse. Den kvalitetsmæssige sammen-

sætning af materialer kan variere. 

Blue Phoenix udfører løbende verificerende tekniske prøvninger af vores materialer. Eksterne  

laboratorier udfører geoteknisk kvalitetskontrol, renhedstest og sigtekurveanalyser. Udvundne  

sten er rene, men kan indeholde spor af fraktioner som f.eks. asfalt, tegl og glas. 

Seneste prøvningsrapporter findes på denmark.blue-phoenix.com 

Da der er forskellig lokal praksis for anvendelse af materialer, anbefaler Blue Phoenix, at man  

kontakter myndigheden for afklaring inden projektet påbegyndes.

Såfremt der er behov for materialer dokumenteret i henhold til specifikke sammensætninger og

kvaliteter kan det ske ved særskilt projektaftale.

*Ren jord defineres som klasse 0 og klasse 1 jord, jævnfør Sjællandsvejledningen.
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